
Uchwała Nr VI/84/2019 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 lutego 2019 roku 

zmieniająca uchwałę Nr XX/258/2016 Rady Miejskiej Leszna z dnia 24 marca 2016 r.  

w sprawie Statutu Teatru Miejskiego w Lesznie 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art.13 ust.1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r.  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2012 r. poz. 406 ze zm.) Rada 

Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§1. W statucie Teatru Miejskiego w Lesznie, stanowiącego   załącznik do uchwały  

Nr XX/258/2016 Rady Miejskiej Leszna z dnia 24 marca 2016 r. w sprawie Statutu Teatru 

Miejskiego w Lesznie (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2016 r. poz. 2647) w § 3 wprowadza się 

następujące zmiany: 

po punkcie 13 kropkę zastępuję się średnikiem i dodaje się pkt 14 w brzmieniu: 

„14) prowadzenie działalności gastronomicznej w siedzibie Teatru.”. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna.  

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

  

  

Przewodniczący  

Rady Miejskiej Leszna 

Tomasz Malepszy 

  

  

  

  

  

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr VI/84/2019 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 lutego 2019 roku 

zmieniająca uchwałę Nr XX/258/2016 Rady Miejskiej Leszna z dnia 24 marca 2016 r.  

w sprawie Statutu Teatru Miejskiego w Lesznie 

Realizowanie misji Teatru Miejskiego w Lesznie wymaga środków pieniężnych, których ilość 

jest zawsze ograniczona. W tej sytuacji zasadne jest szukanie nowych źródeł finansowania 

działalności Teatru, które jednocześnie nie będą wiązały się z dodatkowymi wydatkami 

środków publicznych. Od wielu lat w budynku Teatru Miejskiego w Lesznie prowadzona jest 

działalność gastronomiczna, z której Teatr czerpie bardzo ograniczone dochody na podstawie 

umów cywilnoprawnych. Proponowana zmiana pozwoli Teatrowi na samodzielnie 

prowadzenie w swoim budynku działalności gastronomicznej, co przełoży się na zwiększenie 

dochodów Teatru i umożliwi realizację nowych wydarzeń kulturalnych. Nadmienić należy, że 

w Teatrze Miejskim w Lesznie realizowane są nie tylko spektakle, ale również inne wydarzenia 

kulturalne, jak np. koncerty, które generują zapotrzebowanie na działalność gastronomiczną  

w tym miejscu. Niezasadne z ekonomicznego punktu widzenia wydaje się rezygnowanie  

z możliwości zwiększenia dochodów Teatru. Warto w tym miejscu również nadmienić, że także 

inne instytucje kultury prowadzą w swoich nieruchomościach działalność gastronomiczną. 

Wśród bliskich Teatrowi wskazać można Miejską Bibliotekę Publiczną i Dom Kultury  

w Rawiczu. Rozszerzona działalność Teatru Miejskiego w Lesznie wymaga zmian w Statucie 

tej Instytucji Kultury. 

 


